Дело № 1- 127/20

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Ижевск УР 26 февраля 2020 года

Первомайский районный суд г.Ижевска Удмуртской Республики в составе: председательствующего судьи Назаровой О.М.,

при секретаре Глуховой А.И.,

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора Первомайского района г.Ижевска Аксенова Е.И.,

подсудимого ФИО1, 

защитника- адвоката Чуракова В.С.. представившего удостоверение № и ордер № от 

<

дата>,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

дата> 

<

данные скрыты>

<

данные скрыты> 

с мерой пресечения по настоящему уголовному делу в виде домашнего ареста (под стражей содержался с 

<

дата> по 

<

дата>, под домашним арестом с 

<

дата>),

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.186 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 хранил, перевозил в целях сбыта и сбыл заведомо поддельные банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, при следующих обстоятельствах. 

Так, в период времени с начала 

<

дата> до 11 часов 30 минут 

<

дата> у ФИО1, находящегося в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, после приобретения в неустановленное время при неустановленных следствием обстоятельствах на территории 

<

адрес> у неустановленного следствием лица не менее шести поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации (далее по тексту ЦБ РФ) номиналом 

<

данные скрыты> с серийными номерами: №, достоверно убедившись, что указанные банковские билеты ЦБ РФ являются поддельными, в целях личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на незаконные хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт указанных выше заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ. С целью успешной реализации задуманного, ФИО1 разработал для себя план совершения преступления, в который включил последовательные умышленные преступные действия по перевозке от места приобретения к месту непосредственных сбытов заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ, их хранение при себе и в используемом для передвижения автомобиле, непосредственный сбыт поддельных денег путем предъявления заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> к оплате при покупке товаров в торговых организациях, получение сдачи подлинными денежными средствами.

После чего, ФИО1, имея устойчивый преступный умысел, направленный на незаконные перевозу и хранение в целях сбыта, а также сбыт заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты>, исполняя свой преступный план, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, заключающуюся в подрыве экономической безопасности Российской Федерации и устойчивости государственных денег, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации и желая их наступления, в период времени с начала 

<

дата> до 11 часов 30 минут 

<

дата>, на принадлежащем ему и используемом им для передвижения автомобиле марки «Nissan Teana» с государственным регистрационным знаком №, храня при себе, перевез в целях дальнейшего сбыта из неустановленного места на территории 

<

адрес> до места сбыта на территории Центрального рынка г. Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийными номерами: №, которые до моментов непосредственного поштучного сбыта в торговых организациях незаконно хранил при себе и в салоне вышеуказанного автомобиля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации, желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, преследуя цель личного незаконного материального обогащения, 

<

дата> в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту, находясь на территории Центрального рынка г. Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, храня при себе в целях сбыта заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийными номерами №, проследовал до торгового отдела ИП ФИО7, где умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту 

<

дата>, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, передал заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № продавцу указанного торгового отдела ФИО8 в качестве оплаты за приобретенное мясо на сумму 

<

данные скрыты>, тем самым сбыл указанный выше заведомо поддельный банковский билет.

Продавец ФИО8, не подозревая о том, что переданный ей банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером № ввиду исключительного сходства с подлинным в действительности является поддельным, приняла его к обращению в качестве оплаты за приобретенное ФИО1 мясо, при этом передала ФИО1 сдачу подлинными деньгами в сумме 

<

данные скрыты>, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

Далее, не желая останавливаться на достигнутом, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации, желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, преследуя цель личного незаконного материального обогащения, 

<

дата> в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту, находясь на территории Центрального рынка г. Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, храня при себе в целях сбыта заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийными номерами №, проследовал до торгового отдела ИП ФИО9, где умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту 

<

дата>, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, передал заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № продавцу указанного торгового отдела ФИО9 в качестве оплаты за приобретенное мясо на сумму 

<

данные скрыты>, тем самым сбыл указанный выше заведомо поддельный банковский билет.

Продавец ФИО9, не подозревая о том, что переданный ей банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером № ввиду исключительного сходства с подлинным в действительности является поддельным, приняла его к обращению в качестве оплаты за приобретенное ФИО1 мясо, при этом передала ФИО1 сдачу подлинными деньгами в сумме 

<

данные скрыты>, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

Далее, не желая останавливаться на достигнутом, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации, желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, преследуя цель личного незаконного материального обогащения, 

<

дата> в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту, находясь на территории Центрального рынка г. Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, храня при себе в целях сбыта заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийными номерами №, проследовал до торгового отдела ИП ФИО10, где умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту 

<

дата>, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, передал заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № продавцу указанного торгового отдела ФИО11 в качестве оплаты за приобретенное мясо на сумму 

<

данные скрыты>, тем самым сбыл указанный выше заведомо поддельный банковский билет.

Продавец ФИО11, не подозревая о том, что переданный ей банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером № ввиду исключительного сходства с подлинным в действительности является поддельным, приняла его к обращению в качестве оплаты за приобретенное ФИО1 мясо, при этом передала ФИО1 сдачу подлинными деньгами в сумме 

<

данные скрыты>, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

Далее, не желая останавливаться на достигнутом, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации, желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, преследуя цель личного незаконного материального обогащения, 

<

дата> в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту, находясь на территории Центрального рынка г.Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, храня при себе в целях сбыта заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером №, проследовал до торгового отдела ИП ФИО12, где умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 31 минуту 

<

дата>, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, передал заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № продавцу указанного торгового отдела ФИО13 в качестве оплаты за приобретенное мясо на сумму 

<

данные скрыты>, тем самым сбыл указанный выше заведомо поддельный банковский билет.

Продавец ФИО13, не подозревая о том, что переданный ей банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером № ввиду исключительного сходства с подлинным в действительности является поддельным, приняла его к обращению в качестве оплаты за приобретенное ФИО1 мясо, при этом передала ФИО1 сдачу подлинными деньгами в сумме 

<

данные скрыты>, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

Не желая останавливаться на достигнутом преступном результате, желая продолжить совершение преступления, ФИО1, имея устойчивый преступный умысел, направленный на незаконные перевозу и хранение в целях сбыта, а также сбыт заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты>, исполняя свой преступный план, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, заключающуюся в подрыве экономической безопасности Российской Федерации и устойчивости государственных денег, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации и желая их наступления, в период времени с 12 часов 31 минуты 

<

дата> до 10 часов 50 минут 

<

дата>, на принадлежащем ему и используемом им для передвижения автомобиле марки «Nissan Teana» с государственным регистрационным знаком №, храня при себе, перевез в целях дальнейшего сбыта от Центрального рынка г. Ижевска по адресу: 

<

адрес>, до места сбыта на территории Центрального рынка 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийными номерами: №, которые до моментов непосредственного поштучного сбыта в торговых организациях незаконно хранил при себе и в салоне вышеуказанного автомобиля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации, желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, преследуя цель личного незаконного материального обогащения, 

<

дата> в утреннее время суток, не позднее 10 часов 50 минут, находясь на территории Центрального рынка 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, храня при себе в целях сбыта заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийными номерами №, проследовал до торгового отдела ИП ФИО14, где умышленно, из корыстных побуждений, в утреннее время суток, не позднее 10 часов 50 минут, 

<

дата>, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, передал заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером №, а также подлинные денежные средства в сумме 

<

данные скрыты> продавцу указанного торгового отдела ФИО15 в качестве оплаты за приобретенную одежду на сумму 

<

данные скрыты>, тем самым сбыл указанный выше заведомо поддельный банковский билет.

Продавец ФИО15, не подозревая о том, что переданный ей банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером № ввиду исключительного сходства с подлинным в действительности является поддельным, приняла его к обращению в качестве оплаты за приобретенную ФИО1 одежду, при этом передала ФИО1 сдачу подлинными деньгами в сумме 

<

данные скрыты>, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

Далее, не желая останавливаться на достигнутом преступном результате, желая продолжить совершение преступления, ФИО1, имея устойчивый преступный умысел, направленный на незаконные перевозу и хранение в целях сбыта, а также сбыт заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты>, исполняя свой преступный план, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих преступных действий, заключающуюся в подрыве экономической безопасности Российской Федерации и устойчивости государственных денег, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации и желая их наступления, 

<

дата> в период времени с 10 часов 50 минут до 14 часов 32 минут на принадлежащем ему и используемом им для передвижения автомобиле марки «Nissan Teana» с государственным регистрационным знаком №, храня при себе, перевез в целях дальнейшего сбыта от Центрального рынка 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, до места сбыта на территории Центрального рынка г. Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером №, который до момента непосредственного сбыта в торговой организации незаконно хранил при себе и в салоне вышеуказанного автомобиля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации, желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, преследуя цель личного незаконного материального обогащения, 

<

дата> в период времени с 13 часов 21 минуты до 14 часов 32 минут, находясь на территории Центрального рынка г. Ижевска, расположенного по адресу: 

<

адрес>, храня при себе в целях сбыта заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером №, проследовал до торгового отдела ИП ФИО16, где умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 13 часов 21 минуты до 14 часов 32 минут 

<

дата>, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, передал заведомо поддельный банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № продавцу указанного торгового отдела ФИО17 в качестве оплаты за приобретенные товары на сумму 

<

данные скрыты>, тем самым сбыл указанный выше заведомо поддельный банковский билет.

Продавец ФИО17, не подозревая о том, что переданный ей банковский билет ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийным номером № ввиду исключительного сходства с подлинным в действительности является поддельным, приняла его к обращению в качестве оплаты за приобретенные ФИО1 товары, при этом передала ФИО1 сдачу подлинными деньгами в сумме 4 300 рублей, после чего ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

Согласно заключению эксперта № от 

<

дата> денежные билеты Банка России номиналом 

<

данные скрыты>, образца 1997 года, с серийными номерами: №, изготовлены не производством АО «Гознак». 

Согласно заключению эксперта № от 

<

дата> денежный билет Банка России номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № изготовлен не производством АО «Гознак». 

Согласно заключению эксперта № от 

<

дата> денежный билет Банка России номиналом 

<

данные скрыты> образца 1997 года с серийным номером № изготовлен не производством АО «Гознак». 

Поддельные денежные билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> с серийными номерами № были изъяты сотрудниками полиции.

Таким образом, в период времени с начала 

<

данные скрыты> до 14 часов 32 минут 

<

дата> ФИО1, действуя умышленно, перевез в целях дальнейшего сбыта из 

<

адрес> на территорию г. Ижевска и 

<

адрес> незаконно приобретенные на территории 

<

адрес> заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ в количестве 6 штук номиналом 

<

данные скрыты> с серийными номерами: № которые хранил в целях сбыта при себе и в салоне принадлежащего ему автомобиля марки «Nissan Teana» с государственным регистрационным знаком № после чего сбыл указанные заведомо поддельные банковские билеты ЦБ РФ на территории Центрального рынка г. Ижевска по адресу: 

<

адрес>, и Центрального рынка 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, а полученным от сбыта поддельных денег преступным доходом и приобретенными товарами распорядился в личных целях.

Совершая вышеуказанные умышленные преступные действия по хранению, перевозке в целях сбыта и сбыту заведомо поддельных банковских билетов ЦБ РФ ФИО1 осознавал общественную опасность своих преступных действий, заключающуюся в подрыве экономической безопасности Российской Федерации и устойчивости государственных денег, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения основ денежной системы государства и регулирования денежного обращения в Российской Федерации и желал их наступления из корыстной заинтересованности.

Подсудимый ФИО1 предъявленное ему обвинение признал полностью, ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения, т.е. без проведения судебного разбирательства, поддержал.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обосновано и помимо его собственного признания, подтверждается совокупностью собранных по настоящему уголовному делу доказательств.

Принимая во внимание, что ФИО1, обвинение признал полностью, последствия рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства осознал, ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения заявил добровольно, после проведения консультации со своим защитником – адвокатом и в его (адвоката) присутствии, а также учитывая то, что государственный обвинитель дал свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке принятия судебного решения, о чем прямо заявил в судебном заседании, суд считает возможным постановить приговор с применением особого порядка, т.е. без проведения судебного разбирательства.

С учетом изложенного, суд квалифицирует деяние подсудимого ФИО1 по ч.1 ст.186 УК РФ – хранение, перевозка и сбыт поддельных денег, то есть хранение, перевозка, в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации. 

Учитывая, что согласно сведениям психиатрической клинической больницы № им. ФИО18 Филиала «Психоневрологический диспансер №» ФИО1 на учете не состоит, а так же других сведений о личности подсудимого, свидетельствующих о мотивированном, осмысленном поведении при совершении преступления, суд признает подсудимого ФИО1 вменяемым.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, предусмотренными ст.61 УК РФ судом признаются: признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (том 3 л.д. 68-80), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (том 3 л.д. 109-113, 117), принесение извинений в судебном заседании, 

<

данные скрыты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Разрешая вопрос о виде и размере наказания ФИО1, суд принимает во внимание степень тяжести и характер общественной опасности совершенного последним преступления, личность подсудимого, который ранее судим, совершил преступление в период испытательного срока, в тоже время, к административной ответственности не привлекался, имеет постоянное место жительства, где характеризуется исключительно положительно, наличие совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также полное признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного, в связи с чем полагает, что исходя из целей наказания исправление ФИО1, предупреждение совершения им новых преступлений, а равно восстановление социальной справедливости могут быть достигнуты только в случае назначения ему наказания в виде лишения свободы, с учетом правил, предусмотренных ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ, но без реальной изоляции от общества, т.е. с применением к нему положений ст.73 УК РФ, с возложением обязанностей способствующих его исправлению и перевоспитанию. 

Согласно ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления при условии, что за совершение преступления, указанного в части четвертой настоящей статьи, осужденному назначено наказание, не превышающее пяти лет лишения свободы, или другое более мягкое наказание.

Учитывая указанные положения закона, принимая во внимание наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, степень общественной опасности содеянного, принимая во внимание, что тяжких последствий в результате совершения преступления не наступило, суд считает, что фактические обстоятельства совершенного преступления свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности, в связи с чем считает возможным изменить категорию совершенного им преступления, предусмотренного ч.1 ст.186 УК РФ, на менее тяжкую, то есть считать данное преступление преступлением средней тяжести.

В тоже время оснований для применения к ФИО1 ст.64 УК РФ суд не усматривает, ввиду отсутствия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, а также иных обстоятельства, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного.

Дополнительное наказание в виде штрафа, суд подсудимому не назначает, так как находит это излишним. 

На основании ч.4 ст.74 УК РФ с учетом тяжести совершенного ФИО1 преступления (с учетом изменения категории преступления) и его личности (имеет постоянное место жительства, характеризуется положительно, нарушений отбывания наказания не имеет), суд считает возможным сохранение условного осуждения по приговору Никулинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата>.

Судьба вещественных доказательств решается судом на основании ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.186 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 

<

данные скрыты>.

На основании ч.6 ст.15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного ч.1 ст.186 УК РФ, с тяжкого на преступление средней тяжести.

Применить к ФИО1 правила ст.73 УК РФ и назначенное ему наказание считать условным с испытательным сроком на 

<

данные скрыты>

Обязать ФИО1 встать на учет по месту жительства в специализированный государственный орган, ведающий исполнением приговора, один раз в месяц являться на регистрацию в этот орган, в период испытательного срока не менять место жительство без уведомления данного органа. 

Приговор Никулинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> – исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 изменить с домашнего ареста на подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, освободив из-под домашнего ареста немедленно в зале суда.

Вещественные доказательства по делу: 

- мужскую куртку черного цвета «c.cоmberti», мужскую спортивную кофту, темно-синего цвета, размера «L», мобильный телефон iPhone SE в корпусе серого цвета с IMEI номером №, в прозрачном полимерном чехле и установленной сим картой с абонентском номером №, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СЧ СУ МВД по УР по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> – выдать ФИО1;

- карту «Российская Федерация. Федеративное Устройство»; белый лист бумаги формата А-4 с рукописным текстом, видеозаписи за 

<

дата> с камер видеонаблюдения установленных на Центральном рынке г. Ижевска – находящиеся на флеш накопителе «Good RAM», объемом памяти 16 Гб; видеозаписи за период времени с 11 час. 20 мин. до 12 час. 40 мин. 

<

дата> с камер наружного видеонаблюдения установленных на жилом доме по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> – находящиеся на флеш накопителе «Lexar», объемом памяти 16 Гб; фотоизображения лица, совершившего приобретение лаваша в торговой точке ИП ФИО19 

<

дата> в 11 час. 42 мин. 15 сек; сведения о фотофиксации автомобиля с государственным регистрационным знаком № за период времени с 

<

дата> до 

<

дата> записанные на оптическом CD-R диске золотистого цвета, с серийным номером по внутреннему ободу L№; детализацию телефонных соединений абонента +№ за период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СЧ СУ МВД по УР по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 120 - уничтожить;

- поддельные банковские билеты ЦБ РФ номиналом 

<

данные скрыты> в количестве 56 штук с серийными номерами: № хранящиеся в картотеке поддельных денежных знаков ЭКЦ МВД по УР по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> - оставить в ЭКЦ МВД по УР;

- автомобиль марки «Nissan Teana» с гос.рег.знаком №, в кузове черного цвета, 2013 года выпуска, переданный ФИО20 для хранения по адресу: 

<

адрес> – считать возвращенным законному владельцу ФИО1;

Снять арест наложенный на имущество обвиняемого ФИО1, Индустриальным районным судом г.Ижевска 

<

дата> в рамках уголовного дела на: автомобиль марки «Nissan Teana» с гос.рег.знаком №, в кузове черного цвета, 2013 года выпуска, принадлежащий обвиняемому ФИО2, средней рыночной стоимостью 

<

данные скрыты>.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Удмуртской Республики в течение 10 суток со дня провозглашения, через суд постановивший приговор по следующим основаниям: нарушения уголовно-процессуального закона, неправильное применение уголовного закона, несправедливость приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 суток со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Этот же приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Удмуртской Республики по основаниям не соответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела установленных судом первой инстанции.

Председательствующий Назарова О.М.